CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIS11ÊNCIA SOCIAL- CMAS
i

FAZENDA RIO GRANDE - PR

1

RESOLUÇÃO N~ 27/2023

. O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Municipal ,Nd 959 de 27 de Maio de 2013 e consideran~o análise e delibe~ações deste Conselho, em
Reunião Ordinária realizada no dia 04 de julho de 2023. · 1

' 1 ! .

Resolve:

Art 1 º '.. Aprovar o Plano de. Ação do Programa de Fortalecimento Em.ergencial do Atendimento
dd Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social (PRQCAD - SUAS), regulamentado Portaria

' 1 ... ;, '

MDS Nº 871, de 29 de mar90 .de 2023.
1 :

Art. 2°- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 04 de Julho de 2023.

1
J-a.t.:..o.Yt.,Q., '"? \Â~~-ui.,c~ v°?) .
Fabiana Palinger Andreczevecz

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social-~MAS.
Fazenda Rio Grande - Paraná r

· Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº126/2023 - Data: de 05
dejulho de 2023.

1
1

·conselho Municipal de Assistência Social
i 1

'
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182-Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande - PR

Fones: 3608-7642/3608-7640

FÃZÊÊNDA
, RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Assistência Social

Cadastro Único

PLANO DE AÇÃO - PROCAD-SUAS
--

-- -AÇÕES ATIVIDADES - METAS---- PRAZOS .RESPONSÁVEIS
Atender a IN 4 Locar 3 impressoras Atender 100% da Enquanto estiver Cesar -

sobre a com scanners digitalização vigente a IN 4 Fabiana
digitalização de necessária para as
documentos dos atualizações e --

cadastros inclusões de -

Unipessoais Cadastros unipessoais
Expandir a Locar 1 notebook Participar de 5 eventos Enquanto estiver Cesar _
atuação - do Comprar 1 notebook territorializados, com vigente a I N 4 Fabiana
Cadúnico em ações de atualização
eventos e ações Comprar 3 pen.:. cadastral
nos territórios modens

Orientar os Realizar reuniões Orientar 100% - dos Julho, e sempre Cesar --- -
entrevistadores com os operadores operadores do que surgirem
sobre a do CadÚnico CadÚnico atualizações.
Qualificação -- -- -- --

-
Cadastral - .

MONITORAMENTO, AVALIAÇÃO, PRESTAÇÃO DE CONTAS
1 - Cesar Chiamulera Kaehler -- -- --

- ·-- --~,-- -----•--
- ---

2 - Fabiana Palinger Andreczevecz

Plano de Ação Elaborado em: 03/07/2023.

-
-

-RECURSOS PARCERIAS
PROCAD-SUAS Proteção Básica

e os CRAS

PROCAD-SUAS Secretaria de
Assistência
Social

Nenhum CRAS, CREAS
e Centro POP

--

" - - - --
- -